

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS AUXILIARES

CAPÍTULO 02 CUBIERTA

U01AA501

h Cuadrilla A

Hr. Cuadrilla A de albañilería, cuantificando para su formación 1,00 h de oficial de primera, 1,00 h de ayudante y 0,50 h de peón suelto.

U01AA007	1,000	h	Oficial primera	16,78	16,78
U01AA009	1,000	h	Ayudante	14,86	14,86
U01AA011	0,500	h	Peón suelto	14,66	7,33
TOTAL PARTIDA					38,97

A01JF007

m³ MORTERO CEMENTO m²,5

m³. Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 R y arena de río m²,5 con una resistencia a compresión de 2,5 N/mm² según norma UNE-EN 998-2, confeccionado con hormigonera de 250 L.

U01AA011	1,820	h	Peón suelto	14,66	26,68
U04CA001	0,190	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	114,50	21,76
U04AA001	1,130	m ³	Arena de río (0-5 mm)	18,90	21,36
U04PY001	0,255	m ³	Agua	1,56	0,40
A03LA005	0,400	h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	1,45	0,58
TOTAL PARTIDA					70,78

A03LA005

h HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L

h. Hormigonera eléctrica de 250 L con un motor eléctrico de 3CV, con bastidor y cabina de acero, pala mezcladoras, adecuadas para asegurar una mezcla rápida y homogénea, mecanismos protegidos herméticamente, con un peso en vacío de 290kg y un rendimiento aproximado de 3,4m³.

U02LA201	1,000	h	Hormigonera 250 L	0,90	0,90
U%10	0,009	%	Amortización y otros gastos	10,00	0,09
U02SW005	3,500	ud	Kilowatio	0,13	0,46
TOTAL PARTIDA					1,45

A01JF006

m³ MORTERO CEMENTO M5

m³. Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 R y arena de río M5 con una resistencia a compresión de 5 N/mm² según norma UNE-EN 998-2, confeccionado con hormigonera de 250 L.

U01AA011	1,820	h	Peón suelto	14,66	26,68
U04CA001	0,250	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	114,50	28,63
U04AA001	1,100	m ³	Arena de río (0-5 mm)	18,90	20,79
U04PY001	0,255	m ³	Agua	1,56	0,40
A03LA005	0,400	h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	1,45	0,58
TOTAL PARTIDA					77,08

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS AUXILIARES

CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD

U01AA506

h Cuadrilla F

Hr. Cuadrilla F de albañilería, cuantificando para su formación 1,00 h de oficial de segunda y 1,00 h de peón suelto.

U01AA008	1,000	h	Oficial segunda	15,94	15,94
U01AA011	1,000	h	Peón suelto	14,66	14,66
TOTAL PARTIDA					30,60

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS AUXILIARES

CAPÍTULO 04 GESTIÓN DE RESIDUOS

U01AA506 h Cuadrilla F

Hr. Cuadrilla F de albañilería, cuantificando para su formación 1,00 h de oficial de segunda y 1,00 h de peón suelto.

U01AA008	1,000	h	Oficial segunda	15,94	15,94
U01AA011	1,000	h	Peón suelto	14,66	14,66
TOTAL PARTIDA					30,60

A03FB010 h CAMIÓN BASCULANTE 10 t

h. Camión basculante de dos ejes con una potencia de 138 CV DIN (102kW), y capacidad para un peso total a tierra de 10 t con 4 tiempos y 4 cilindros en línea, de la casa Iveco ó similar, capaz de desarrollar una velocidad máxima cargada de 50 km/h, una carga de 10,9 Tn y una capacidad de caja a ras de 5 m³ y de 9 m³ colmada, con un radio de giro de 5,35 mt, longitud total máxima de 6.125 mm, anchura total máxima de 2.120 mm, distancia entre ejes 3.200 mm, suspensión mediante ballestas parabólicas, barra de torsión estabilizadora de diámetro 45 mm, frenos tipo duplex y duoservo con recuperación automática.

U02JA003	1,000	h	Camión 10 t basculante	23,80	23,80
U%10	0,238	%	Amortización y otros gastos	10,00	2,38
U01AA015	1,000	h	Maquinista o conductor	15,00	15,00
U02SW001	16,000	L	Gasóleo A	1,10	17,60
TOTAL PARTIDA					58,78